手術等における肝炎ウイルス検査結果について

              様の肝炎ウイルス検査の結果は下記のとおりです。

記

① 検査結果

HBs 抗原検査（B型肝炎ウイルス検査）： 陰性 ・ 陽性

HCV 抗体検査（C型肝炎ウイルス検査）： 陰性 ・ 陽性

② 検査結果の考え方について

□ 特に異常はありません。

現在のところ、肝炎ウイルスには感染していません。

□ 肝炎ウイルスに感染している可能性があります。

肝炎ウイルスに感染している可能性がありますので、お早めに当院または専門の医

療機関で精密検査を受けて下さい。ウイルス性肝炎は早期診断・早期治療がとても

大切です。

以上

   年   月   日

説明担当医名：

◎上記の説明を受けました。

   年   月   日

患者様 ご署名：

患者様 ご家族の署名（代筆の場合）：